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tee ise

Vanadest akendest taimelava

Kasuta ära vanad aknad 
ja tee endale kast, kus 
varakult salatit kasvatada.
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Taimede varakevadine kasvatamine 

aknalaual kippus alati käest ära 

minema, aga päris kasvuhoone jaoks 

õue peal ruumi ei leidnud. Varakult 

salati ja tilli toidu kõrvale ampsamise 

soov aga püsis, ja nii tundus väiksem 

taimelava päris asjakohane. Paras-

jagu seisid akende vahetusest üle 

jäänud vanad aknad pööningul 

jõude. Neile oli vaja vaid seinad 

ümber ehitada. 

Lava suurus saigi paika pandud aken-

de järgi. Kõrvuti paiknev aknapaar 

oli 96 cm lai ja akende kinnituseks 

oli vaja kahe paari vahele paigaldada 

laud, kuhu kinnituvad sisemised ak-

napooled. Et taimed saaksid võima-

likult palju valgust, on aknad umbes 

20-kraadise nurga all lõunasuunas 

kaldu. Seinte kõrgus peaks olema 

paras nii, et taimed saaks suuremaks 

kasvada, kuid liiga kõrge eesserv 

ei varjaks päikest. Nurkadesse ja 

laudade keskele, otsaga maasse, 

paigaldatakse tugipostid, millele 

kinnituvad küljelauad. Materjaliks on 

hea kasutada immutatud puitu, mis 

kokkupuutel maaga kestab kauem. 

Paiguta lava päikeselisse paika ja 

akende kaldega lõunakaare suu-

nas. oluline on, et aknad peavad 

õhutamiseks lahti käima. Palavate 

päikesepaisteliste kevadpäevadega 

tuleb kaant kindlasti veidi avada, et 

taimed ei saaks kõrvetada. Jahedatel 

öödel aga hoiab suletud lavakast 

sooja. Hingedel lahtikäivad aknad 

saab veidi avatult toetada vaia najale. 

Nii saab kaitsta noori taimi ka tugeva 

vihma eest. 

Selline taimelava võimaldab õuekül-

videga alustada juba varem, kui 

ööd on veel jahedad. Nii saame 

kasvuperioodi tunduvalt pikendada. 

Talveks võib aga lavasse tõsta sügisel 

külvatud külmakindlaid taimi, mis ei 

kannata meie vahelduvat ja niisket 

talveperioodi. 
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Pildil on juba kesksuvi, varased salatid söödud ja uus ports kasvamas avamaal. Lavas olevad köögi-

viljad on ruumist välja kasvanud, kuid enam ei olegi vaja jaheduse pärast kaant sulgeda...


